Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito, que inclua também os funcionários das entidades mantidas
pela Casa da Criança nos sorteios de prêmios e terrenos, realizados em eventos
da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por diversos funcionários fazendo esta solicitação.

Segundo os funcionários, “atualmente não estão participando do sorteio, apesar
de contribuírem regularmente com o pagamento da taxa sindical, o que os coloca em
uma situação de desvantagem em relação aos demais trabalhadores que têm acesso
a esse benefício. Não está claro se essa exclusão parte da prefeitura ou do sindicato,
o que reforça a necessidade de uma revisão do processo.”

  E afirmam com razão ser necessária a revisão desse critério de exclusão do
sorteio, “garantindo que eles também possam ser contemplados com essa
oportunidade de aquisição de um terreno, assim como os demais servidores que
realizam o pagamento ao sindicato.”

Diante disso, peço ao Senhor Prefeito que analise com carinho este pedido dos
funcionários, atendendo este importante Apelo.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

29
8

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 9
97

J-
S

14
N

-A
38

U
-X

R
X

3

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=997JS14NA38UXRX3, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 997J-S14N-A38U-XRX3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

29
8

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 9
97

J-
S

14
N

-A
38

U
-X

R
X

3

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=997JS14NA38UXRX3
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 997JS14NA38UXRX3
		2024-09-23T11:18:25-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura